存出保证金 21,461.74 - - - - - 21,461.74

交易性金融资产 - - 9,753,000.00 - - 31,163,887.80 40,916,887.80

买入返售金融资产 16,400,000.00 - - - - - 16,400,000.00

应收证券清算款 - - - - - 2,544,461.51 2,544,461.51

应收利息 - - - - - 53,566.64 53,566.64

应收申购款 - - - - - 10,837.45 10,837.45

资产总计 22,112,185.64 - 9,753,000.00 - - 33,772,753.40 65,637,939.04

负债

应付证券清算款 - - - - - 1,466,734.19 1,466,734.19

应付赎回款 - - - - - 560,704.76 560,704.76

应付管理人报酬 - - - - - 83,388.15 83,388.15

应付托管费 - - - - - 13,898.02 13,898.02

应付销售服务费 - - - - - 4,957.71 4,957.71

应付交易费用 - - - - - 110,129.85 110,129.85

其他负债 - - - - - 202,083.68 202,083.68

负债总计 - - - - - 2,441,896.36 2,441,896.36

利率敏感度缺口 22,112,185.64 - 9,753,000.00 - - 31,330,857.04 63,196,042.68

注：上表按金融资产或金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.12.4.1.2 利率风险的敏感性分析

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 12月 31日 ）

1.市场利率平行上升 50个基点 -17,285.64

2.市场利率平行下降 50个基点  17,399.24

分析

7.4.12.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所有市场价格因素引起的金融

资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础

上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

招商盛合灵活配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 41 页 共 55 页

7.4.12.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2017年 12月 31日项目

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 31,163,887.80 49.31

衍生金融资产－权证投资 - -

其他 - -

合计 31,163,887.80 49.31

7.4.12.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变
假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 12月 31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上升 5% 1,558,194.39

2. 权益性投资的市场价格下降 5% -1,558,194.39

分析

7.4.13 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允

价值相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12月 31日的账面价值。

单位：人民币元

本期末(2017年 12月 31日)
资产

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产 -   -   -   -

股票投资 29,623,616.80 1,540,271.00 -   31,163,887.80

债券投资 -   9,753,000.00 -   9,753,000.00

合计 29,623,616.80 11,293,271.00 -   40,916,887.80

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于本基金投资的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易不活跃)、

招商盛合灵活配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 42 页 共 55 页

或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售

期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关证券公允价值应

属第二层次或第三层次。

(2)除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 31,163,887.80 47.48

其中：股票 31,163,887.80 47.48

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 9,753,000.00 14.86

其中：债券 9,753,000.00 14.86

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 16,400,000.00 24.99

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 5,690,723.90 8.67

8 其他各项资产 2,630,327.34 4.01

9 合计 65,637,939.04 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比

例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 990,838.00 1.57

C 制造业 20,564,354.80 32.54

D
电力、热力、燃气及水生产和供应

业
- -

E 建筑业 497,854.00 0.79

F 批发和零售业 350,265.00 0.55

G 交通运输、仓储和邮政业 1,501,509.00 2.38

H 住宿和餐饮业 - -

招商盛合灵活配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 43 页 共 55 页

I 信息传输、软件和信息技术服务业 736,291.00 1.17

J 金融业 4,551,995.00 7.20

K 房地产业 1,272,221.00 2.01

L 租赁和商务服务业 698,560.00 1.11

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

合计 31,163,887.80 49.31

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 601318 中国平安 19,800 1,385,604.00 2.19

2 600519 贵州茅台 1,600 1,115,984.00 1.77

3 000488 晨鸣纸业 54,400 906,848.00 1.43

4 600438 通威股份 72,400 876,764.00 1.39

5 600352 浙江龙盛 67,200 786,912.00 1.25

6 600808 马钢股份 186,600 770,658.00 1.22

7 000513 丽珠集团 11,100 737,595.00 1.17

8 000651 格力电器 16,500 721,050.00 1.14

9 600664 哈药股份 110,500 642,005.00 1.02

10 601328 交通银行 100,100 621,621.00 0.98

11 002078 太阳纸业 66,700 618,976.00 0.98

12 600079 人福医药 33,500 597,640.00 0.95

13 002601 龙蟒佰利 36,000 576,720.00 0.91

14 000338 潍柴动力 66,200 552,108.00 0.87

15 600030 中信证券 29,800 539,380.00 0.85

16 600104 上汽集团 16,600 531,864.00 0.84

17 002456 欧菲科技 24,200 498,278.00 0.79

18 002534 杭锅股份 44,800 484,736.00 0.77

19 000703 恒逸石化 22,000 474,540.00 0.75

招商盛合灵活配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 44 页 共 55 页

20 002396 星网锐捷 21,400 462,026.00 0.73

21 000725 京东方Ａ 77,700 449,883.00 0.71

22 000786 北新建材 19,900 447,750.00 0.71

23 600029 南方航空 37,500 447,000.00 0.71

24 000666 经纬纺机 22,900 444,718.00 0.70

25 600487 亨通光电 10,900 440,578.00 0.70

26 600525 长园集团 27,000 426,330.00 0.67

27 002202 金风科技 22,500 424,125.00 0.67

28 002019 亿帆医药 18,700 416,075.00 0.66

29 600195 中牧股份 21,000 413,910.00 0.65

30 300203 聚光科技 11,600 412,380.00 0.65

31 002203 海亮股份 50,900 397,020.00 0.63

32 300274 阳光电源 20,900 392,293.00 0.62

33 002410 广联达 19,900 390,040.00 0.62

34 600298 安琪酵母 11,900 389,368.00 0.62

35 601155 新城控股 12,200 357,460.00 0.57

36 601111 中国国航 28,800 354,816.00 0.56

37 000100 TCL 集团 90,700 353,730.00 0.56

38 600383 金地集团 27,900 352,377.00 0.56

39 600516 方大炭素 12,200 352,336.00 0.56

40 600115 东方航空 42,900 352,209.00 0.56

41 002142 宁波银行 19,700 350,857.00 0.56

42 000415 渤海金控 60,900 350,784.00 0.56

43 002008 大族激光 7,100 350,740.00 0.56

44 002024 苏宁云商 28,500 350,265.00 0.55

45 601390 中国中铁 41,600 349,024.00 0.55

46 600606 绿地控股 47,800 348,940.00 0.55

47 601997 贵阳银行 26,100 348,696.00 0.55

48 600188 兖州煤业 24,000 348,480.00 0.55

49 002027 分众传媒 24,700 347,776.00 0.55

50 601225 陕西煤业 42,600 347,616.00 0.55

51 002352 顺丰控股 6,900 347,484.00 0.55

52 601628 中国人寿 11,400 347,130.00 0.55

53 600019 宝钢股份 40,100 346,464.00 0.55

54 600050 中国联通 54,700 346,251.00 0.55

55 600816 安信信托 26,400 345,312.00 0.55

56 600183 生益科技 18,400 317,584.00 0.50

57 601699 潞安环能 25,900 294,742.00 0.47

58 000063 中兴通讯 7,100 258,156.00 0.41

招商盛合灵活配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 45 页 共 55 页

59 000333 美的集团 4,200 232,806.00 0.37

60 600686 金龙汽车 17,800 231,934.00 0.37

61 601009 南京银行 27,800 215,172.00 0.34

62 000926 福星股份 19,600 213,444.00 0.34

63 000959 首钢股份 31,500 188,370.00 0.30

64 600887 伊利股份 5,500 177,045.00 0.28

65 000830 鲁西化工 10,340 164,612.80 0.26

66 601668 中国建筑 16,500 148,830.00 0.24

67 600000 浦发银行 11,800 148,562.00 0.24

68 002415 海康威视 3,600 140,400.00 0.22

69 002236 大华股份 5,800 133,922.00 0.21

70 601601 中国太保 3,200 132,544.00 0.21

71 600741 华域汽车 4,400 130,636.00 0.21

72 000858 五 粮 液 1,600 127,808.00 0.20

73 600486 扬农化工 2,400 119,256.00 0.19

74 600837 海通证券 9,100 117,117.00 0.19

75 600010 包钢股份 46,400 114,144.00 0.18

76 000661 长春高新 500 91,500.00 0.14

77 600388 龙净环保 5,200 89,960.00 0.14

78 600521 华海药业 2,100 63,252.00 0.10

79 600366 宁波韵升 3,600 63,072.00 0.10

80 002311 海大集团 1,800 42,120.00 0.07

81 600499 科达洁能 3,500 38,815.00 0.06

82 600309 万华化学 700 26,558.00 0.04

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期末基金资产净

值比例（％）

1 002615 哈尔斯 2,296,163.36 3.63

2 601600 中国铝业 2,025,056.00 3.20

3 000789 万年青 1,715,650.00 2.71

4 601225 陕西煤业 1,538,650.00 2.43

5 600409 三友化工 1,506,044.00 2.38

6 600567 山鹰纸业 1,442,987.00 2.28

7 600742 一汽富维 1,417,477.00 2.24

招商盛合灵活配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 46 页 共 55 页

8 600966 博汇纸业 1,413,386.00 2.24

9 601318 中国平安 1,386,126.00 2.19

10 000055 方大集团 1,383,948.97 2.19

11 300132 青松股份 1,382,333.76 2.19

12 600213 亚星客车 1,371,156.78 2.17

13 000887 中鼎股份 1,363,121.00 2.16

14 300394 天孚通信 1,355,556.20 2.15

15 300439 美康生物 1,341,875.00 2.12

16 600808 马钢股份 1,338,858.00 2.12

17 600883 博闻科技 1,334,748.40 2.11

18 300360 炬华科技 1,333,825.91 2.11

19 600801 华新水泥 1,326,894.00 2.10

20 600438 通威股份 1,325,994.73 2.10

21 000550 江铃汽车 1,316,272.00 2.08

22 600746 江苏索普 1,295,269.15 2.05

23 603168 莎普爱思 1,290,792.70 2.04

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金额

（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2  累计卖出金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期末基金资产净

值比例（％）

1 601600 中国铝业 2,550,712.00 4.04

2 002615 哈尔斯 2,105,507.40 3.33